1

证券代码：000530；200530 证券简称：冰山冷热；冰山 B  公告编号：2025-010

冰山冷热科技股份有限公司

2025 年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

为满足生产经营需要，强化关联交易管理，提高审议决策效率，根据《深圳证

券交易所股票上市规则》等有关上市公司日常关联交易的规定，冰山冷热科技股份

有限公司（以下简称“公司”）以2024年度日常关联交易实际发生额为参考，结合

2025年度相关业务开展计划，对2025年度累计发生的日常关联交易总金额进行了预

计，预计总金额为97,300万元。公司日常关联交易履行审议程序如下：

1、公司独立董事于2025年4月10日召开独立董事专门会议，审议了关于公司

2025年度日常关联交易预计情况的报告，独立董事认为：公司上述日常关联交易是

正常的、必要的，遵循了《股票上市规则》和公司章程的相关规定，遵守了公开、

公平、公正的原则，符合公司经营和发展的实际情况，交易价格是合理的，未损害

公司和非关联股东利益。同意将该报告提交公司十届三次董事会议审议。

2、公司于2025年4月22日召开的十届三次董事会议，审议通过了《关于公司

2025年度日常关联交易预计情况的报告》。在审议和表决上述议案时，关联董事分

别进行了回避，由非关联董事进行表决。会议审议通过上述议案。

3、上述日常关联交易尚须获得公司 2024年度股东大会的批准，关联股东在公司

2024年度股东大会上将对相关议案回避表决。

2

（二）预计日常关联交易类别和金额                       单位：万元

关联交易

类别
关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则
预计金额

截至披露日

已发生金额

上年发生

金额

向关联人

采购配套

零部件

松下控股株式会社直接或间接控制的公司 采购产品 市场定价 3,000 657 2,678

冰山松洋冷链（大连）股份有限公司 采购产品 市场定价 6,200 1,431 5,902

大连冰山帕特技术有限公司 采购产品 市场定价 1,600 310 1,426

冰山技术服务（大连）有限公司 采购产品 市场定价 2,200 539 2,125

冰山松洋生物科技（大连）有限公司 采购产品 市场定价 100 0 9

大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司 采购产品 市场定价 0 0 2

大连冰山集团华逸达商业保理有限公司 采购产品 市场定价 200 56 0

大连富士冰山自动售货机有限公司 采购产品 市场定价 50 1 1

大连富士冰山自动售货机销售有限公司 采购产品 市场定价 0 0 7

大连富士冰山智控系统有限公司 采购商品 市场定价 1,300 225 97

大连冰山金属技术有限公司 采购产品 市场定价 6,200 1,278 6,273

江苏晶雪节能科技股份有限公司 采购产品 市场定价 6,500 18 3,587

上海晶雪节能科技有限公司 采购产品 市场定价 0 0 5

大连晶雪节能科技有限公司 采购产品 市场定价 0 0 3

大连斯频德环境设备有限公司 采购产品 市场定价 200 14 117

BAC 大连有限公司 采购产品 市场定价 1,500 528 950

大连神通电气有限公司 采购产品 市场定价 1000 0 1,059

大连冰山慧谷发展有限公司 采购产品 市场定价 50 0 16

大连本庄化学有限公司 采购产品 市场定价 1,200 117 1,442

小计   31,300 5,174 25,699

向关联人

销售配套

零部件

松下控股株式会社直接或间接控制的公司 销售产品 市场定价 29,000 7,834 29,409

冰山松洋冷链（大连）股份有限公司 销售产品 市场定价 15,000 1,848 12,489

冰山松洋冷链设备（武汉）有限公司 销售产品 市场定价 1,300 0 1,294

大连冰山帕特技术有限公司 销售产品 市场定价 300 33 231

冰山松洋生物科技（大连）有限公司 销售产品 市场定价 300 64 323

冰山技术服务（大连）有限公司 销售产品 市场定价 4,500 213 5,320

大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司 销售产品 市场定价 0 0 1,305

大连富士冰山自动售货机有限公司 销售产品 市场定价 1,000 160 929

大连富士冰山智控系统有限公司 销售产品 市场定价 100 0 63

江苏晶雪节能科技股份有限公司  销售产品 市场定价 1,500 0 0

大连晶雪节能科技有限公司 销售产品 市场定价 0 3 9

菱重冰山制冷（大连）有限公司 销售产品 市场定价 1,200 230 536

大连斯频德环境设备有限公司 销售产品 市场定价 100 17 126

BAC 大连有限公司 销售产品 市场定价 10,500 2,425 10,252

大连神通电气有限公司 销售产品 市场定价 0 0 41

大连冰山慧谷发展有限公司 销售产品 市场定价 1,000 228 53

林德加氢站设备（大连）有限公司 销售产品 市场定价 0 0 7

3

大连本庄化学有限公司 销售产品 市场定价 200 51 242

大连康养产业集团有限公司 销售产品 市场定价 0 0 665

大连冰山金属技术有限公司 销售产品 市场定价 0 0 16

小计   66,000 13,106 63,310

合计   97,300 18,280 89,009

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况                 单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

实际发生

金额
预计金额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生

额与预计

金额差异

披露日期及

索引

松下控股株式会社直接或间接控制的公司 采购产品 2,678 2,000 0.89% 33.90%

详 见 2024

年4月26日

披露于巨潮

资讯网的公

告(公告编

号： 2024-

011）

冰山松洋冷链（大连）股份有限公司 采购产品 5,902 5,500 1.96%

-18.76%

大连冰山集团有限公司 采购产品 0 50 0.00%

大连冰山帕特技术有限公司 采购产品 1,426 3,500 0.47%

冰山技术服务（大连）有限公司 采购产品 2,125 2,000 0.70%

冰山松洋生物科技（大连）有限公司 采购商品 9 600 0.00%

大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司 采购产品 2 0 0.00%

大连富士冰山自动售货机有限公司 采购产品 1 100 0.00%

-86.87% 大连富士冰山自动售货机销售有限公司 采购产品 7 0 0.00%

大连富士冰山智控系统有限公司 采购产品 97 700 0.03%

大连冰山金属技术有限公司 采购产品 6,273 6,500 2.08% -3.49%

江苏晶雪节能科技股份有限公司 采购产品 3,587 6,500 1.19%

-44.69% 上海晶雪节能科技有限公司 采购产品 5 0 0.00%

大连晶雪节能科技有限公司 采购产品 3 0 0.00%

大连斯频德环境设备有限公司 采购产品 117 100 0.04% 17.00%

BAC 大连有限公司 采购产品 950 2,500 0.31% -62.00%

大连神通电气有限公司 采购产品 1,059 0 0.35% -

大连冰山慧谷发展有限公司 采购产品 16 50 0.01% -68.00%

大连本庄化学有限公司 采购产品 1,442 1,200 0.48% 20.17%

小计 采购产品 25,699 31,300 8.51% -17.89%

松下控股株式会社直接或间接控制的公司 销售产品 29,409 26,000 6.49% 13.11%

冰山松洋冷链（大连）股份有限公司 销售产品 12,489 16,700 2.76%

1.27%

冰山松洋冷链设备（武汉）有限公司 销售产品 1,294 0 0.29%

大连冰山帕特技术有限公司 销售产品 231 200 0.05%

冰山松洋生物科技（大连）有限公司 销售产品 323 300 0.07%

冰山技术服务（大连）有限公司 销售产品 5,320 3,500 1.17%

大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司 销售产品 1,305 0 0.29%

大连富士冰山自动售货机有限公司 销售产品 929 2,000 0.21%

-55.11% 大连富士冰山自动售货机销售有限公司 销售产品 0 150 0.00%

大连富士冰山智控系统有限公司 销售产品 63 60 0.01%

江苏晶雪节能科技股份有限公司  销售产品 0 0 0.00% -

4

大连晶雪节能科技有限公司 销售产品 9 0 0.00%

菱重冰山制冷（大连）有限公司 销售产品 536 2,000 0.12% -73.20%

大连斯频德环境设备有限公司 销售产品 126 500 0.03% -74.80%

BAC 大连有限公司 销售产品 10,252 7,500 2.26% 36.69%

大连神通电气有限公司 销售产品 41 0 0.01% -

大连冰山慧谷发展有限公司 销售产品 53 2,000 0.01% -

林德加氢站设备（大连）有限公司 销售产品 7 0 0.00% -

大连本庄化学有限公司 销售产品 242 50 0.05% -

大连康养产业集团有限公司 销售产品 665 0 0.15% -

大连冰山金属技术有限公司 销售产品 16 0 0.00% -

小计  63,310 60,960 13.97% 3.85%

合计 89,009 92,260 - -3.52% %

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说

明
无

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的

说明

公司2024年度日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差

异，该等差异是受市场需求波动、客户需求变化等因素的影响

而出现的，已发生的日常关联交易公平、公正，交易价格公

允，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行

为。

     二、关联人介绍和关联关系

1、关联人基本情况及关联关系

关联人 法定代表人 注册资本 主营业务 住所 关联关系

大连冰山金属技术有限公司 理查德布切 1,806.45 万美元
高档建筑五金件、水暖器

材及五金件生产

大连经济技术

开发区

由公司关

联自然人

担 任 董

事、高级

管理人员

的，除公

司及其控

股子公司

以外的法

人

大连富士冰山自动售货机有限公司 浅野惠一 40 亿日元 生产全功能自动售货机
大连经济技术

开发区

大连富士冰山自动售货机销售有限公司 山口一幸 500 万元
自动售货机批发、维修、安

装咨询

大连经济技术

开发区

大连富士冰山智控系统有限公司 杨富华 2,700 万元

能源管理系统、物流管理

系统的设计、制造、销售、

维护及服务。

大连经济技术

开发区

菱重冰山制冷（大连）有限公司 范文 8,000 万元

制冷设备及其相关设备、

零部件的研发、制造、批

发。

大连经济技术

开发区

松芝大洋冷热技术（大连）有限公司 吴震 1,512 万美元

技术服务、技术开发、技术

咨询，制冷、空调设备销

售。

大连经济技术

开发区

江苏晶雪节能科技股份有限公司 贾富忠 10,800 万元 生产冷库板、工业门
江苏武进经济

开发区

5

大连冰山慧谷发展有限公司 徐委 5,000 万元

物业管理；企业管理咨询；

企业策划；展览展示服务；

房屋租赁业务

大连市沙河口

区

大连斯频德环境设备有限公司 杉本诚 6.52 亿日元
冷却塔、空气净化器的生

产、安装

大连经济技术

开发区

BAC 大连有限公司

DONALD

C.FETZER

（唐纳

德·科

曼·费泽

尔）

710 万美元
生产蒸发式冷凝器、冰蓄

冷设备

大连市高新技

术产业园区

大连本庄化学有限公司 間部利寿 26,000 万日元

溴化锂溶液及其相关配套

设备的生产、批发;化工产

品批发;货物、技术进出

口。

大连经济技术

开发区

大连神通电气有限公司 魏永祥 10,000 万元

高压成套开关设备、起重

电器、安全保护装置、电气

传动装置设计、制造；低压

电器元件、制冷电控设备、

防爆电气设备、船用电气

设备、零部件加工

辽宁省大连市

甘井子区迎金

路 777 号

大连冰山帕特技术有限公司 刘玉环 1,000 万元

生产制冷配套设备、机械

加工

大连市甘井子

区

由公司控

股股东控

制的除公

司及其控

股子公司

以外的法

人

冰山松洋冷链（大连）股份有限公司 周华东 10,000 万元

生产超市陈列柜、饮品展

示柜、商用厨房冷冻冷藏

柜

大连经济技术

开发区

大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司 赵会明 17,000 万元 融资租赁业务
大连经济技术

开发区

冰山松洋生物科技（大连）有限公司 范跃坤 3,205.48 万元
生物技术开发、医疗机械

生产

大连经济技术

开发区

冰山技术服务（大连）有限公司 王铁 5000 万元
制冷、空调设备销售，工程

管理服务

大连经济技术

开发区

6

2、关联人 2024年度主要财务数据（单位：万元）

关联人 总资产 净资产 营业收入 净利润

大连冰山金属技术有限公司  29,835   23,803   43,225   5,814

冰山松洋冷链（大连）股份有限公司  97,272   1,653   118,778   -522

大连冰山帕特技术有限公司  1,347   19   2,049   -249

大连富士冰山智控系统有限公司  1,363   656   1,454   24

菱重冰山制冷（大连）有限公司  16,210   3,721   18,716   45

松芝大洋冷热技术（大连）有限公司  36,051   26,661   22,006   -2,129

江苏晶雪节能科技股份有限公司  153,369   83,934   111,740   2,995

大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司  22,188   19,569   1,649   641

大连冰山慧谷发展有限公司  24,392   7,285   7,379   250

大连斯频德环境设备有限公司  33,718   16,844   33,049   2,790

BAC 大连有限公司  61,238   25,160   70,427   11,555

冰山松洋生物科技（大连）有限公司  18,321   7,647   11,617   -1,126

冰山技术服务（大连）有限公司  22,365   3,430   31,001   1,336

大连本庄化学有限公司  3,478   2,821   3,703   116

3、履约能力分析

上述关联人依法存续且持续经营,能够履行与公司达成的各项协议，不存在履约

风险。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

公司与关联人之间的业务往来按市场一般经营规则进行，与其他业务往来企业

同等对待。公司与关联人间的关联交易，遵照公平、公正的市场原则进行，以市场

价格为基础，各方平等协商后确定关联交易价格。

2、关联交易协议签署情况

公司将根据生产经营的实际进展需要，与相应关联人平等协商后及时签署具体合

同。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司日常关联交易涉及的关联人比较多，体现了公司产业集群的生产方式。因公

司产品的不断扩大和发展，形成了初具规模的制冷空调相关联的产业链，向用户提供

的制冷空调成套设备及综合解决方案生产技术程度要求高，有些产品配套件、协作件

等由关联人提供，确保了公司产品质量、交货期及市场稳定性，助力公司打造了行业

完整的冷热产业链。

公司与关联人的关联交易是正常生产经营所必需的，不会影响上市公司的独立性，

不会因此交易而对关联人形成依赖，对公司的良性发展具有积极意义，以后仍将延续

7

进行。各项关联交易均以签订经济合同形式确认，定价结算办法是以市场价格为基础，

上述关联方均非失信被执行人，不存在损害公司和股东利益的情况。

五、备查文件

1、公司十届三次董事会议决议；

2、独立董事专门会议会议记录。

冰山冷热科技股份有限公司董事会

2025年4月24日